
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -feira , 13 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1290/2018 - 1 Pág(s)

EDITALMUNICIPAL Nº 025/2018

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, considerando o Edital de Abertura 005/2017 e o Edital de
Divulgação do Resultado Final Edital nº 008/2017 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-
PSS, instituído pelo Decreto Municipal nº 049/2017,

R E S O L V E
I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à

Divisão de Pessoal até o dia 20 de abril de 2018, até às 12:00 horas, munidos dos
seguintes documentos originais e fotocópias:

- 01 (uma) Foto 3x4 recente;
- Carteira de Identidade (RG);
- Cadastro de Pessoa Física – CPF;

Titulo de Eleitor;
- Comprovante da última votação;

Carteira de Trabalho e Previdência Social;
- Número do cadastro do PIS;

Certidão de Casamento (para casados);
- Certidão de Nascimento (para solteiros);

Certidão de Nascimento dos filhos;
Carteira de Vacinação para filhos menores de 04 anos de idade;

- Certificado de Escolaridade;
Exame admissional;

- Comprovante de Residência;

CARGO: PROFESSORA

Classificação Nome
44 LARISSATESCARO GEHRING

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita
do direito de assumir o cargo.

III - Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta
da Secretaria Municipal de Educação..

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13 DE ABRIL DE
2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -feira , 13 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1290/2018 - 2 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 079/2018
13 de abril de 2018

SÚMULA: CONCEDER FERIAS A SERVIDOR
PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentares aos Servidores Públicos Municipais a seguir
identificados, conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

66371 Jorge Jose de Souza
Serviços Gerais

03.05.2016 à 02.05.2017 12.04.2018 à 21.04.2018

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
13 ABRIL DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -feira , 13 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1290/2018 - 3 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 26/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Esportes, torna

público que homologou a Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.26/2018 , após a abertura e
julgamento das propostas das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TÉCNICA

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE COMPETIÇÕES ESPORTIVAS

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES DO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA , adjudicando os serviços em favor da seguinte empresa:

ASSOCIAÇÃO DOS ÁRBITROS DE PARANAVAÍ E REGIÃO - CNPJ 05.458.347/0001-04

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total

FUTSAL (MUNICIPAL): 2 ÁRBITROS E 1

REPRESENTANTE - devidamente filiados a

alguma Associação de arbitragem e filiados a
suas respectivas Federações no ano vigente.

JG 60,00 200,0000 12.000,00

FUTSAL (REGIONAL): 2 ÁRBITROS, 1

REPRESENTANTE E 1 CRONOMETRISTA -
devidamente filiados a alguma Associação de

arbitragem e filiados a suas respectivas

Federações no ano vigente.

JG 40,00 220,0000 8.800,00

FUTEBOL SUIÇO OU FUTEBOL DE 7: 2
ÁRBITROS E 1 REPRESENTANTE -

devidamente filiados a alguma Associação de

arbitragem e filiados a suas respectivas
Federações no ano vigente.

JG 60,00 200,0000 12.000,00

FUTEBOL MUNICIPAL: 1 ÁRBITRO, 2

ASSITENTES E 1 REPRESENTANTE -
devidamente filiados a alguma Associação de

arbitragem e filiados a suas respectivas

Federações no ano vigente.

JG 20,00 600,0000 12.000,00

FUTEBOL (CATEGORIA DE BASE): 1
ÁRBITRO , 02 ASSISTENTES E 1

REPRESENTANTE - devidamente filiados a

alguma Associação de arbitragem e filiados a

JG 70,00 120,0000 8.400,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -feira , 13 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1290/2018 - 4 Pág(s)

suas respectivas Federações no ano vigente.

FUTSAL (CATEGORIA DE BASE): 2

ÁRBITROS E 1 REPRESENTANTE -
devidamente filiados a alguma Associação de

arbitragem e filiados a suas respectivas

Federações no ano vigente.

JG 90,00 110,0000 9.900,00

ATLETISMO (FESTIVAL) : 4 ÁRBITROS -

devidamente filiados a alguma Associação de

arbitragem e filiados a suas respectivas
Federações no ano vigente.

DIARIA 10,00 180,0000 1.800,00

VOLEIBOL (MUNICIPAL): 2 ÁRBITROS E 1

REPRESENTANTE - devidamente filiados a

alguma Associação de arbitragem e filiados a
suas respectivas Federações no ano vigente.

JG 40,00 180,0000 7.200,00

BASQUETEBOL (MUNICIPAL/TRIO): 3

ÁRBITROS E 1 REPRESENTANTE -
devidamente filiados a alguma Associação de

arbitragem e filiados a suas respectivas

Federações no ano vigente.

JG 40,00 180,0000 7.200,00

HANDEBOL (MUNICIPAL/TORNEIO): 2
ÁRBITROS E 1 REPRESENTANTE -

devidamente filiados a alguma Associação de

arbitragem e filiados a suas respectivas
Federações no ano vigente.

JG 40,00 180,0000 7.200,00

FUTEBOL AMADOR: 1 ÁRBITRO, 2

ASSISTENTES E 1 REPRESENTANTE -
devidamente filiados a alguma Associação de

arbitragem e filiados a suas respectivas

Federações no ano vigente.

JG 15,00 850,0000 12.750,00

Total: 99.250,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13 DE ABRIL
DE 2.018.

IZAEL EMÍLIO SOARES
Secretário Municipal de Esportes



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -feira , 13 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1290/2018 - 5 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Educação Sr.
Roberto Mitsuro Tsunokawa, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial
nº.025/2018, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MINISTRAR CURSO DE INGLÊS,
DESTINADOS A ALUNOS DO 5º ANO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO - MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA/PR, homologando e adjudicando em favor da seguinte empresa:

SERVIÇO DE MINISTRAR CURSO
ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO

TOTAL
09 MESES

QUANT.
ESTIMADA
ALUNOS

VALOR
MENSAL
POR

ALUNO

VALOR
MENSAL

1. 09 MÊS SERVIÇO DE MINISTRAR
CURSO DE INGLÊS AALUNOS
DO 5º ANO DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO –
BOLSA INTEGRAL 100%
CUSTEADO PELO MUNICÍPIO
- conforme Memorial
Descritivo – Anexo I

50 100,00 5.000,00 45.000,00

2. 09 MÊS SERVIÇO DE MINISTRAR
CURSO DE INGLÊS AALUNOS
DO 5º ANO DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO –
BOLSA PARCIAL – 50%
CUSTEADO PELO MUNICÍPIO
- conforme Memorial

50 50,00 2.500,00 14.250,00

MATERIAL DIDÁTICO
ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO TOTAL

3. 50 UNID MATERIAL DIDÁTICO ESPECIFICO PARA O
CURSO AOS ALUNOS DO 5º ANO DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO, INTEGRAL 100%
CUSTEADO PELO MUNICÍPIO, conforme
Memorial Descritivo – Anexo I

285,00 14.250,00

4. 50 UNID MATERIAL DIDÁTICO ESPECIFICO PARA O
CURSO AOS ALUNOS DO 5º ANO DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO, PARCIAL – 50%
CUSTEADO PELO MUNICÍPIO - conforme
Memorial

142,50 7.125,00

TOTAL DO LOTE 01 R$ .88.875,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
13/04/2018.

ROBERTO MITSURO TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -feira , 13 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1290/2018 - 6 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 081/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: INGA VEICULOS LTDA
CNPJ sob nº.01.994.951/0010-87

Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 CAMINHÃO NOVO, 0KM, EQUIPADO COM COLETOR DE RESÍDUOS ORGÂNICOS, QUE
SERÁ ADQUIRIDO COM RECURSO PROVENIENTES DO INSTITUTO DAS ÁGUAS DO PARANÁ.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018

Valor Contratual: R$. 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais).

Condições de Pagamento: Até o 20º do mês subsequente ao da entrega do veículo.

Prazo de Duração: 12/04/2018 à 12/04/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 12 de Abril de 2018.

RUBENS MASSAKI ONISHI
Secretária Municipal de Agricultura, Meio Ambiente,

Indústria e Comércio



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -feira , 13 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1290/2018 - 7 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 070/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: APARECIDA KIYOKO ABIKO YANO
CNPJ sob o nº 23.570.588/0001-14

Objeto: AQUISIÇÃO DE SALGADOS DIVERSOS PARA FESTAS – EVENTOS, CONFORME PLANO DE APLICAÇÃO
DOS RECURSOS PAIF – 2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018

Valor Contratual: R$. 1.800,00 (um mil e oitocentos reais).

Condições de Pagamento: Até o 20º do mês subsequente ao da entrega.

Prazo de Duração: 12/04/2018 à 12/04/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 12 de Abril de 2018.

MARIA LUZINETE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -feira , 13 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1290/2018 - 8 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 071/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: AVIAMENTOS TRICOLANCIA LTDA
CNPJ sob o nº 78.572.583/0001-12

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CURSO/OFICINA, CONFORME PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS
PAIF - 2018 - VENDECORA DO LOTE 07.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018

Valor Contratual: R$. 12.022,76 (doze mil e vinte e dois reais e setenta e seis centavos).

Condições de Pagamento: Até o 20º do mês subsequente ao da entrega.

Prazo de Duração: 12/04/2018 à 12/04/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 12 de Abril de 2018.

MARIA LUZINETE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -feira , 13 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1290/2018 - 9 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 072/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: CONFECÇOES POLICARPO LTDA
CNPJ sob o nº 04.738.849/0001-18

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MALHARIA - PESSOA JURÍDICA, CONFORME PLANO DE APLICAÇÃO DOS
RECURSOS PAIF - 2018, VENCEDORA DO LOTE 20.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018

Valor Contratual: R$. 1.998,40 (um mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos).

Condições de Pagamento: Até o 20º do mês subsequente ao da prestação.

Prazo de Duração: 12/04/2018 à 12/04/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 12 de Abril de 2018.

MARIA LUZINETE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -feira , 13 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1290/2018 - 10 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 073/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: CORREIA & FREIRE LTDA – ME
CNPJ sob o nº 00.661.871/0001-56

Objeto: AQUISIÇÃO DE CARNE E FRIOS, CONFORME PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS PAIF - 2018,
VENCEDORA LOTE 05.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018

Valor Contratual: R$. 7.490,24 (sete mil, quatrocentos e noventa reais e vinte e quatro centavos).

Condições de Pagamento: Até o 20º do mês subsequente ao da entrega.

Prazo de Duração: 12/04/2018 à 12/04/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 12 de Abril de 2018.

MARIA LUZINETE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -feira , 13 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1290/2018 - 11 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 074/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: ELENICE ROBERTO SOARES
CPF sob o nº 016.554.829-60

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTRUTOR DE OFICINA DE DECOUPAGEM - PESSOA FÍSICA, CONFORME
PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS PAIF - 2018, VECEDORA DOS LOTES 13 E 14.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018

Valor Contratual: R$. 3.780,00 (três mil, setecentos e oitenta reais).

Condições de Pagamento: Até o 20º do mês subsequente ao da prestação de serviços.

Prazo de Duração: 12/04/2018 à 12/04/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 12 de Abril de 2018.

MARIA LUZINETE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -feira , 13 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1290/2018 - 12 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 075/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: JUSSARA RODRIGUES DE MELO NEVES – ME
CNPJ sob o nº 11.617.466/0001-57

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO E FLORICULTURA - PESSOA JURÍDICA, CONFORME PLANO
DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS PAIF - 2018 - VENCEDORA DO LOTE 18.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018

Valor Contratual: R$. 2.850,00 (dois mil, oitocentos e cinquenta reais).

Condições de Pagamento: Até o 20º do mês subsequente ao da prestação de serviços.

Prazo de Duração: 12/04/2018 à 12/04/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 12 de Abril de 2018.

MARIA LUZINETE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -feira , 13 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1290/2018 - 13 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 076/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: MARIA MADALENA RABELO MAZUCATA
CPF sob o nº 118.834.518-41

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTRUTOR DE OFICINA EM E.V.A - PESSOA FÍSICA, CONFORME PLANO
DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS PAIF - 2018 - VENCEDORA LOTE 12 E 15.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018

Valor Contratual: R$. 3.780,00 (três mil, setecentos e oitenta reais).

Condições de Pagamento: Até o 20º do mês subsequente ao da prestação de serviços.

Prazo de Duração: 12/04/2018 à 12/04/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 12 de Abril de 2018.

MARIA LUZINETE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -feira , 13 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1290/2018 - 14 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 077/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: MARIO VITOR NETO ME
CNPJ sob o nº 01.062.193/0001-78

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGARRAFADOS/ AGUA - PESSOA
JURÍDICA, CONFORME PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS PAIF - 2018, VENCEDOR DO LOTE 04 E 19.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018

Valor Contratual: R$. 2.870,00 (dois mil, oitocentos e setenta reais).

Condições de Pagamento: Até o 20º do mês subsequente ao da prestação de serviços.

Prazo de Duração: 12/04/2018 à 12/04/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 12 de Abril de 2018.

MARIA LUZINETE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -feira , 13 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1290/2018 - 15 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 078/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: MINIMERCADO MRSC EIRELI - ME
CNPJ sob o nº 23.340.786/0001-91

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, CONFORME PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS PAIF -
2018 - VENCEDORA DO LOTES 01, 06, 08, 09, 10, 11.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018

Valor Contratual: R$. 35.602,05 (trinta e cinco mil, seiscentos e dois reais e cinco centavos).

Condições de Pagamento: Até o 20º do mês subsequente ao da prestação de serviços.

Prazo de Duração: 12/04/2018 à 12/04/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 12 de Abril de 2018.

MARIA LUZINETE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -feira , 13 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1290/2018 - 16 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 079/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: NORIVAL DOS ANJOS LOUREIRO - ME
CNPJ sob o nº 76.406.370/0001-95

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PADARIA E CONFEITARIA, CONFORME PLANO DE APLICAÇÃO DOS
RECURSOS PAIF - 2018 - VENCEDORA DO LOTE 02.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018

Valor Contratual: R$. 5.841,00 (cinco mil, oitocentos e quarenta e um reais).

Condições de Pagamento: Até o 20º do mês subsequente ao da prestação de serviços.

Prazo de Duração: 12/04/2018 à 12/04/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 12 de Abril de 2018.

MARIA LUZINETE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -feira , 13 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1290/2018 - 17 Pág(s)

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

018/2018

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito
no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO,
Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do Paraná.

CONTRATADO: RODRIGO DOS SANTOS PINTO LIMA, brasileiro, MOTORISTA ONIBUS/CARGA
PESADA TEMPORARIO, portador do RG nº 102576675 – SSP PR, admitido pelo Contrato nº 037/2016,
de 03/10/2016, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 03/10/2016, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime da INSS – PSS 001/2016, fica rescindido a partir do dia 13/04/2018.

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada
mais reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal.

Nova Londrina, 13 de Abril de 2018.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO


	R E S O L V E
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 079/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 081/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 070/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 071/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 072/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 073/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 074/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 075/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 076/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 077/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 078/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 079/2018
	____________________________________
	MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

